
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n 410/2017

                 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N° 402 DEL 31/03/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  DISTRETTO  SANITARIO GHILARZA-BOSA 

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO: Dott.Giuseppe Melis

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO 1494805
SUL MEPA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRESIDI PRESSORI PER
PAZIENTI AVENTE DIRITTO
DITTA   OFFICINE ORTOPECHE DR. AMEDEO  INCERPI
DITTA : SANITARI E BABY SHOP   DI LUCA FLORIS

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’Estensore: Sig.ra  Casula Maria Antonia
Il Responsabile del Procedimento: Sig.ra Casula Maria Antonia  

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Oristano dal 10/04/2017al 24/04/2017

Per Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis
                                                                           

SI NO
X



 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 di istituzione dell'Azienda per la Salute 
(ATS);

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n.140 del 29/12/2016  con la quale  è stato 
nominato  il Dott. Mariano Meloni Direttore  dell' Area Socio sanitaria Locale di Oristano ;

VISTA la  Deliberazione del Direttore Generale dell' ATS  n. 11 del 18/01/2017  con la 
quale vengono individuate le funzioni attribuite ai Direttori delle Aree Socio sanitarie e ai 
Dirigenti dell'ATS;

VISTA  la   deliberazione C.S.  n.  79 del  17/02/2016   con il   quale si  affida l'incarico
temporaneo  di Direttore della struttura Complessa “Distretto Ghilarza-Bosa” al Dirigente
medico Dr. Francesco Pes;

VISTA la deliberazione n. 350 del 13/06/2016 con la quale viene prorogato l' incarico 
temporaneo di Responsabile della Struttura complessa al  Dott. Francesco Pes;

VISTA la nota prot. NP/2017/14037  del 16/02/2017 con la quale viene individuato quale  
sostituto  temporaneo del Responsabile della Struttura complessa il Dott. Francesco Pes;

VISTO  il provvedimento n. 28 del 02/01/2013 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con
il  quale  il  Dott.  Giuseppe  Melis  _è  stato  nominato  Responsabile  delle  funzioni
Amministrative a supporto delle attività sanitarie del distretto di Ghilarza-Bosa  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni, (G.U.  n.80  del  05/04/2013),  in
materia di trattamento dei dati personali;

VISTA  la  determina  del  Direttore  ASSL  n.109  del  07.03.2017,  avente  per  oggetto
Determina a contrarre per la procedura negoziata mediante rdo 1494805 sul mepa relativa
alla fornitura di  presidi pressori  per pazienti avente diritto;

DATO ATTO
che con procedura di RDO è stata inoltrata specifica lettera di invito prot.  PG/2017/90226
alle  ditte: Officina Ortopedica Dr. Amedeo  Incerpi,  Prodifarm , Sanitari  Baby Shop di
Floris Luca ,  Pinna Leonardo e Calzificio Pinelli  ;

RILEVATO
che entro la data di  scadenza del  16/03/2017  per la presentazione dell'offerta ,  sono



pervenute  offerte  telematiche  dalle ditte  Ortopedia  Incerpi, e  Sanitari  Baby Shop;

DATO ATTO
che in data 20/03/2017 si sono concluse  le operazioni di verifica della documentazione
amministrativa e tecnica dei prodotti offerti dalla ditta con il seguente esito:

DITTE LOTTO 1 LOTTO2 LOTTO 3 LOTTO4

OFFICINA
ORTOPEDICA
DR.  ANEDEO
INCERPI

Ammessa
documentazione
regolare 

Ammessa
documentazione
regolare 

Ammessa
documentazione
regolare 

Ammessa
documentazione
regolare 

SANITARI  E
BABY SHOP DI
LUCA FLORIS

Ammessa
documentazione
regolare 

Ammessa
documentazione
regolare 

Ammessa
documentazione
regolare 

Ammessa
documentazione
regolare 

Dato atto che l'esame delle offerte economiche ha dato le seguenti risultanze:

DITTE LOTTO 1 LOTTO2 LOTTO 3 LOTTO4

OFFICINA
ORTOPEDICA
DR.  ANEDEO
INCERPI

430,00 295,00 1.440,00

1050,00

154,00

SANITARI  E
BABY SHOP DI
LUCA FLORIS

236,00 223,00 NON INVIATA NON INVIATA

DATO ATTO che l'importo di aggiudicazione per il lotto 3) è stato calcolato relativamente
ai monocollant  sulla base di paia anziché pezzi determinando un prezzo di aggiudicazione
di  €. 1.440,00 anziché  €.1.050,00 ;

RITENUTO pertanto di dover aggiudicare:

 la fornitura del lotto 1)-2)  in favore della Ditta Sanitaria Baby Shop  per un importo
complessivo di €.  459,00  Iva esclusa;

 la  fornitura del  loto 3)  -4) in  favore della Ditta  Officina ortopediche Dr.  Amedeo
Incerpi  per un importo complessivo di €. 1.204,00 Iva esclusa;

Per le motivazioni esposte in premessa:

DELIBERA 



 Di aggiudicare e autorizzare  la fornitura dei presidi come sotto riportato:

Ditta Sanitaria Baby Shop :

LOTTO 1 

 N. 1 gambaletto  elastico  k2 trama piatta con bordo obliquo in a e d , calotta in silice 
        expert su misura 

LOTTO 2 

N. 1 bracciale per arto superiore con guanto unito al metacarpo con pollice 
autoreggente su misura 3 classe a maglia piatta;

    N. 1 bracciale autoreggente sino al polso prossimale in silicone, tessitura piatta 2   
    classe    misura 1 corto arto superiore sinistro ;

per un importo complessivo di €. 459,00   piu  iva al 4%;

Ditta Officine Ortopediche Dr. Amedeo Incerpi  :

LOTTO 3   

     2 paia  gambaletto solidea 18-21 mmhg punta chiusa m plus;

2 paia gambaletto small short 2 classe;

2 paia gambaletto medium short 2 classe;

2 paia gambaletto 2 classe alla caviglia  medium short p.a.;

1 paio gambaletto dx 2 classe  small normale;

2 paia gambaletto  2 classe p.a. medium standard

2 pezzi  monocollant sx small corto 2 classe;

4 pezzi monocollant 2 classe dx e sn p.a. medium short;

LOTTO 4

N. 2 calza mezza coscia af plus kkl2  multifibra p.a. cod 702 sigvaris;

per un importo di €. 1.204,00    piu  iva  al 4 % ;

 



1. di  stabilire  che  l'onere  derivante  dal  presente  provvedimento  quantificato  in  €.
1.663,00 oltre iva al  4% , pari a €.1.729,52  iva inclusa , verrà registrato sul bilancio
dell'esercizio 2017 a valere sul centro di costo R0403 e verrà finanziato come di
seguito rappresentato :

 €  1.729,52   sul  conto  n.  A502020501   denominato  “_Acquisto  di   prestazione
assistenza protesica  ” (Aut. UODGB 1/2017/ sub 23)

2. di individuare, ai sensi dell'art. 101 comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 è
nominato  Direttore  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il  Direttore  del
Distretto;

3. di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  la   procedura  di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento
sul sito dell'Azienda.

4.  di trasmettere   copia della presente Determinazione  al Servizio Affari Generali
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line  dell’ ASSL di Oristano,

 Il Responsabile Amministrativo 
Ghilarza-Bosa

      Dott. Giuseppe Melis


